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Wspomnienie o dr Izabeli Kupryś-Lipińskiej
Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że 31 października 2024 roku zmarła dr n. med.
Izabela Kupryś-Lipińska.

Pani Doktor była adiunktką w Klinice Chorób Wewnętrznych, Astmy i Alergii Uniwersytetu
Medycznego w Łodzi. Swoją karierę zawodową rozpoczęła w 1996 r. od stażu
podyplomowego w Szpitalu Klinicznym nr 1 AM w Łodzi, po którym uzyskała prawo
wykonywania zawodu. Kolejne lata poświęciła na rozwijanie specjalizacji w zakresie
chorób wewnętrznych oraz alergologii.

Dyplom lekarza zdobyła z wyróżnieniem (1996), za swoje osiągnięcia naukowe
i zawodowe została wyróżniona nagrodą Polskiego Towarzystwa Alergologicznego im.
Prof. Mieczysława Obtułowicza (2003). Była aktywną członkinią Polskiego Towarzystwa
Alergologicznego (od 2000), Polskiego Towarzystwa Chorób Płuc (od 2004), European
Respiratory Society (od 2004) oraz European Academy of Allergology and Clinical
Immunology (od 1999).

Koncentrowała się na badaniach nad astmą aspirynową, ciężką astmą steroidozależną,
epidemiologią chorób alergicznych, pokrzywką przewlekłą, chorobami odeozynofilowymi,
a także nad zastosowaniem swojego rodzaju immunoterapii alergenowej i terapii
biologicznych w chorobach alergicznych. Jako ekspertka opiniowała dla Agencji Oceny
Technologii Medycznych wprowadzenie terapii przeciwciałami monoklonalnymi w astmie
ciężkiej, zespole hipereozynofilowym oraz ziarniniakowatości z zapaleniem naczyń
(EGPA), przez co przyczyniła się walnie do upowszechnienia dostępu do tego leczenia
w Polsce.

Dr n. med. Izabela Kupryś-Lipińska była uznaną specjalistką w swojej dziedzinie, a jej
wkład w badania naukowe oraz zaangażowanie w rozwój medycyny sprawiły, że cieszyła
się wysokim autorytetem w środowisku naukowym i klinicznym. (…) Jako nauczycielka
akademicka i koleżanka z zespołu nieustannie wspierała młodsze koleżanki i kolegów
w rozwoju zawodowym, służyła też radą wszystkim lekarzom mierzącym się z trudnymi
przypadkami multidyscyplinarnych chorych z zakresu alergologii. 

Od 2012 roku pełniła nieprzerwanie funkcję skarbnika Polskiego Towarzystwa
Alergologicznego, ciesząc się zaufaniem i szacunkiem kolejnych prezydentów
Towarzystwa.

W osobie Pani Doktor utraciliśmy powszechnie cenionego specjalistkę i empatyczną
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lekarkę, oddaną całym sercem pacjentom. Dzięki zaangażowaniu i odwadze
w podejmowaniu się trudnych wyzwań, jakimi niewątpliwie było diagnozowanie i leczenie
chorych z najcięższymi postaciami alergii, wielu pacjentów otrzymało nowoczesne
leczenie, które bez jej pracy byłoby dla nich niedostępne. 

Odeszła skromna kobieta, o niespotykanie wysokiej kulturze osobistej, doskonała lekarka,
dobra koleżanka i niezastąpiona mama dwóch wspaniałych córek.

Rodzinie i Bliskim dr Izabeli Kupryś-Lipińskiej składamy najszczersze kondolencje.
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